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Abstrakt

Název: Vztah „self-efficacy“ s akutním prožíváním úzkosti při výzvové aktivitě

Cíle: Cílem práce bylo zjistit vzájemný vztah mezi self-efficacy a akutní prožívanou

úzkostí při výzvové aktivitě překonávání překážky ve výšce.

Metody: Výzkumný soubor tvořilo 33 studentů bakalářského studia na FTVS UK, kteří

absolvovali výzvovou aktivitu v podobě překážky ve výšce. Na začátku kurzu vyplnil

každý NGSE dotazník. Akutní úzkost byla zjišťována pomocí dotazníku CSAI-2, který

účastníci vyplňovali dvakrát. Jednou před aktivitou na zemi, podruhé ve výšce těsně před

překonáním překážky.

Výsledky: Byl prokázán středně silný vztah (p = 0,05) mezi self-efficacy a kognitivní

dimenzí úzkosti r = -0,421 (p = 0,05) ve výšce a mezi self-efficacy a dimenzí sebedůvěry

r = 0,450 (p = 0,01) také ve výšce. Ženský vzorek prokázal vztah mezi self-efficacy

a kognitivní dimenzí úzkosti r = -0,523 (p = 0,05) ve výšce a mezi self-efficacy a dimenzí

sebedůvěry r = 0,572 (p = 0,01), také ve výšce. Mužský vzorek neprojevil žádnou

signifikantní statistickou významnost mezi self-efficacy a dimenzemi úzkosti.

Závěry: Vztah mezi self-efficacy a akutní úzkostí při výzvové aktivitě ve výšce je

prokázán mezi self-efficacy a kognitivní dimenzí úzkostí a mezi self-efficacy a dimenzí

sebedůvěry, také ve výšce. Vztah je prokázán u ženského vzorku respondentů.

Klíčová slova: Self-efficacy, kognitivní úzkost, somatická úzkost, sebedůvěra, úzkost,

programy v přírodě, výzvová aktivita, Competitive State Anxiety Inventory-2, New

General Self-efficacy Scale

Abstract

Title: The relationship of „self-efficacy“ and experiencing state anxiety in challenging

activity.

Goals: The aim of this work was to find a relationship between self-efficacy and state

anxiety in challenging activity in overcome a high obstacle.

Methods: Thirty-three undergraduate students at FTVS UK, who completed

a challenging activity in the form of a height obstacle. At the beginning of the course,

each person completed the NGSE questionnaire. State anxiety was assessed by using the

CSAI-2 questionnaire, which participants completed twice. Once on the ground, before

the activity, the second time at a height just before overcoming an obstacle.

Results: A moderately strong relationship (p = 0,05) was demonstrated between self-

efficacy and the cognitive dimension of anxiety r = -0,421 (p = 0,05) in height and

between self-efficacy and the dimension of self-confidence r = 0,450 (p = 0,01 ), also in

height. The female sample showed a relationship between self-efficacy and the cognitive

dimension of anxiety r = -0,523 (p = 0,05) in height and between self-efficacy and the

dimension of self-confidence r = 0,572 (p = 0,01), also in height. The male sample did

not show any marked statistical significance between self-efficacy and anxiety

dimensions.

Conclusion: The relationship between self-efficacy and state anxiety in a challenging

activity at height is proven between self-efficacy and the cognitive dimension of anxiety

and between self-efficacy and the self-confidence dimension, also at height. The

relationship is proven by female sample of respondents.

Keywords: Self-efficacy, cognitive anxiety, somatic anxiety, self-confidence, anxiety,

outdoor programs, challenging activity, Competitive State Anxiety Inventory-2, New

General Self-efficacy Scale
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1 Úvod

Dobrodružné programy a aktivity v přírodě jsou stále využívanějším způsobem jak

rozvíjet osobnost člověka. Zaměřují se na růst osobnosti, komunikaci ve skupině,

týmovou spolupráci, překonávání překážek, vyrovnávání se s neznámem, stresovými

a úzkostnými situacemi, ze kterých po správném zpracování a uchování plynou benefity

např. v podobě nových vzorců chování. Tento efekt dobrodružných programů, jejichž

součástí jsou i výzvové aktivity, je vyhledáván například firmami pro sjednocení

kolektivu, školními třídami, skupinami s psychickým onemocnění za terapeutickými

účely, ale i rekreanty, kteří chtějí otestovat své limity, nebo jen zažít vzrušení.

Výzvové aktivy v podobě překážky ve výšce představují dobrý studijní materiál. Efekt

výšky a volné hloubky se projevuje na psychické odezvě organizmu jednotlivých

účastníků. Stoupá zejména míra stresu a úzkosti v daný okamžik. Zde hraje klíčovou roli

self-efficacy při kontrole potencionálních hrozeb. Jestliže je self-efficacy vyhodnoceno

jedincem jako nízké, měla by míra úzkosti stoupat. Většina studií využila výzvovou

aktivitu slaňování po skalní stěně. My se snažíme prokázat tento model na konkrétní

výzvové překážce, vysoké kládě.
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TEORETICKÁ ČÁST BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

2 Programy v přírodě

Programy a kurzy probíhající v přírodním prostředí můžeme chápat jako alternativu

„klasického“ vzdělávání, která pracuje s množstvím dat a informací, jež jsou přijímány

pasivně. U programů v přírodě dochází především k přímé konfrontaci účastníka

s problémem s jistou mírou dobrodružství, prožitku s nepředvídatelným výsledkem,

a rizika. Programy v přírodě v kombinaci s výchovou cílí na rozvoj člověka skrze řešení

netradičních úkolů a výzev. Bývají tak průpravou pro řešení složitých životních situací.

Účastníci programů aktivně zapojují všechny své smysly a jsou pohlceni prožitkem.

Způsob, jakým řeší nastalé situace, poskytuje příležitost k efektivnímu učení. Podnětnou

aktivitou může být několikadenní túra v náročném terénu, sjíždění divoké řeky

na kánoích, ale také například iniciativní krátká hra ve školním prostředí nebo na hřišti

(Hans, 2000). Účastník je nucen k okamžité reakci za využití nových dovedností

a způsobů jednání. Programy v přírodě se stávají atraktivnějšími díky jejich příznivému

působení na rozvoj fyzických dovedností a terapeutickým účinkům na psychiku

účastníka. Z toho důvodu je lze rozlišovat podle délky programu, jeho zaměření, velikosti

skupiny a jejího typu. Struktura programu je rozdělen na části, které na sebe logicky

navazují a vytvářejí tak celistvou dramaturgii (Chytilová, 2005).

2.1 Modely programů v přírodě

Gilbertson, Bates, McLaughlin a Ewert (2006) dělí programy v přírodě do tří

základních oblastí:

 Vztah k přírodě je rozvíjen poznáváním fauny a flóry s jejich dopadem

na spojitost s ekologií. Ačkoli rozvoj tohoto poznání nemusí být primárním

cílem, poskytuje účastníkovi doplňující celkový dojem z kurzu.

 Rozvoj fyzických dovedností je podmíněn širokým spektrem prováděných

aktivit, jako je například kempování, lezení, nebo vodní turistika. Člověk se

vypořádává s novou zkušeností, ke které náleží i zacházení s novým náčiním.

Účastníci překračující svou komfortní zónu jsou schopni se rychleji učit díky

již dříve zažité zkušenosti.
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 Mezilidský rozvoj patří do další oblasti programů v přírodě. Účastníci

nemusejí vyhledávat pouze ekologický či dovednostní rozvoj, ale také rozvoj

a poznání sebe sama, stejně jako ostatních účastníků. Vedoucí kurzu by proto

měl být schopen sjednotit skupinu odlišných lidí a dosáhnout za určitý čas

vytyčených cílů.

Priest a Gass (2018) rozlišují čtyři základní skupiny programů v přírodě:

 Rekreační dobrodružné programy se zaměřují zejména na zábavu a nadšení

z kurzu. Účastníci těchto programů se soustředí především na užívání si aktivit.

Mohou se zde naučit nové dovednosti, které je možné dále transferovat

do běžných životních situací.

 Vzdělávací dobrodružné programy pomáhají účastníkům objasnit otázky, na

které doposud neměli odpověď, a obohatit jejich vědomosti. Aktivity

představují zejména teambuildingové úkoly a práci ve skupině. Účastníci se

soustředí na učení skrz prožitek. Nabyté zkušenosti by jim měly poskytnou

perspektivu při řešení problému v běžném životě.

 Rozvíjející dobrodružné programy napomáhají účastníkům zažít si nové

vzorce chování při řešení problematické situace a posléze je aplikovat do

běžných životních událostí, nejčastěji do školního nebo pracovního prostředí.

Účinnost těchto programů záleží na transferu nového vzorce chování do

účastníkova běžného prostředí.

 Terapeutické dobrodružné programy pracují s formami dysfunkčního chování.


[…]


sebedůvěra V = sebedůvěra ve výšce, soma.N somatická úzkost na nízké kládě, kogn. N = kognitivní

úzkost na nízké kládě, sebedůvěra N = sebedůvěra na nízké kládě

* Korelace je signifikantní na hladině významnosti 0.05

** Korelace je signifikantní na hladině významnosti 0.01

Z Tabulky 4 lze vyčíst malý záporný vztah ženského vzorku mezi self-efficacy

a kognitivní dimenzí úzkosti na vysoké kládě r = -0,523 (p = 0,05), středně silný vztah

mezi self-efficacy a dimenzí sebedůvěry, také ve výšce, r = 0,572 (p = 0,01).

Parametr soma V kogn V sebedůvěra V soma N kogn N sebedůvěra N

self-efficacy -0,317 -0,523* 0,572** 0,095 -0,113 0,341

soma. V 0,834** -0,782** 0,16 0,229 -0,241

kogn. V -0,812** 0,155 0,284 -0,399

sebedůvěra V -0,125 -0,231 0,382

soma. N 0,597** -0,776**

kogn. N -0,783**

sebedůvěra N
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11 Diskuze

Tato studie se zabývala vztahem mezi self-efficacy a akutní úzkostí při výzvové

aktivitě. Využili jsme k tomu adekvátní dotazníky NGSE a CSAI-2. Z naší studie

vyplývá, že vztah mezi self-efficacy a akutní úzkostí při výzvové aktivitě v podobě

vysoké klády byl prokázán. Výzkumná otázka byla tedy zodpovězena. Vztah prokázal

ženský vzorek respondentů mezi self-efficacy a kognitivní dimenzí úzkosti, a zároveň

vztahem mezi self-efficacy a dimenzí sebedůvěry. Tabulka č. 3 naopak popisuje mužský

vzorek, kde se vztah prokázat nepodařilo.

Faktory, které mohly ovlivnit studii, byly zkušenosti jednotlivých respondentů

se sportovními aktivitami charakteristické častým využíváním prvků rovnováhy a výšky.

Jak ve své studii o lezení uvádí Giles et al. (2014), zkušenost s aktivitou podporuje

sebejistotu a snižuje úzkost a stres během jejího provádění. Proto mohly zkušenosti

respondentů ovlivnit výsledky našeho dotazování, avšak nebyly brány v potaz. Možným

faktorem ovlivňujícím míru akutní úzkosti při přechodu vysoké klády mohlo být

nepříznivé počasí.

Limitaci práce jsme spatřovali ve způsobu sběru dat druhého dotazníku CSAI-2

vyplňovaného ve výšce. Podmínky sice byly přizpůsobeny pohodlí respondentů, ale

examinátor při verbálním dotazování pociťoval značný diskomfort. Pro budoucí studie

navrhujeme vybrat lepší způsob dotazování ve výšce, například přistavení vysokozdvižné

plošiny pro usnadnění sběru dat.

Davidson et al. (2016) ve své studii pozoroval, co se děje s účastníky, kteří byli

vystaveni výzvě v podobě slaňování. Ačkoli výsledná data nebyla statisticky významná,

naznačují, že účastníci během výzvových aktivit ve výšce mohou zaznamenat navýšení

odolnosti snížení sociální podpory, obnovy pozornosti a úspěchu, který je úzce spjat se

self-efficacy.

Vezmeme-li v úvahu faktor výšky a projevy akutní úzkosti, můžeme výsledky

porovnat se studií Baileyho et al. (2017). V tomto případě měli účastníci možnost

využívat oporu ve formě skály pod nohama a také brzdící systém slaňování. Tyto faktory

mohly být důvodem, proč akutní úzkost nebyla pozorována v takové míře, v jaké bylo

předpokládáno. Nejvyšší hodnoty úzkosti bylo dosaženo na vrcholku skály, avšak ani

v tomto případě se hodnota nenacházela na hladině statistické významnosti. V našem

případě se probandi během chůze ničeho nepřidržovali. Opěrný bod představovaly pouze

stromy na konci klády, ke kterým byla upevněna.
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Porovnáním výsledků self-efficacy této studie s výzkumem Beigholta (2012) jsme

pozorovali shodu. Ženský vzorek vykazoval významné hodnoty self-efficacy v okamžiku

úzkosti.

Opačně tomu je ve studii Christiana et al. (2021), kde byly pozorovány dvě výzkumné

skupiny studentů základní školy (rozděleny podle pohlaví) v rámci programu

dobrodružné terapie. Studie probíhala 10 týdnů, kdy se účastníci setkávali jednou týdně

na 45 minut. Studie zkoumala dopad dobrodružné terapie na celkové self-efficacy

studentů, akademické self-efficacy, sociální self-efficacy a emocionální self-efficacy.

Výsledky prokázaly vyšší celkové self-efficacy u chlapecké výzkumné skupiny.

Pro rozvinutí budoucích studií doporučujeme v závěrečné fázi poskytnout účastníkům

možnost zpětné vazby a prostor pro vyjádření vlastních pocitů. Díky adekvátní reflexi

pak bude možné studii rozšířit o nové poznatky.
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12 Závěr

Naše studie ukázala, že vztah mezi self-efficacy a prožíváním akutní úzkosti při

výzvové aktivitě ve výšce existuje. Vztah se projevil u ženského vzorku respondentů mezi

self-efficacy a kognitivní úzkostí ve výšce a u sef-efficacy a dimenze sebedůvěry, také ve

výšce. U mužského vzorku respondentů se téměř žádný vztah mezi self-efficacy

a jednotlivými dimenzemi akutní úzkosti neprojevil.

Uvědomujeme si, že pro přesnější výsledky by bylo zapotřebí většího množství

respondentů. Jsme si vědomi i toho, že výsledky mohlo ovlivnit aktuální fyzické

a psychické rozpoložení respondentů.
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