Příloha I: Vyjádření etické komise FTVS UK

UNIVERZITA KARLOVA
FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU
Josef Martího 31, 162 52 Praha 6-Vešelavín

Žádost o vyjádření Etické komise UK FTVS

k projektu výzkumné, kvalifikační či seminární práce zahrnující lidské účastníky

Název projektu: Efekt krátkodobého programu aktivit v přírodě na psychofyziologickou odezvu organismu při akutní stresové zátěži

Forma projektu: výzkumná práce - doktorská

Období realizace: pilotní studie červen-září 2021, hlavní studie červen-září 2022

Výzkum bude realizován v souladu s platnými epidemiologickými opatřeními Ministerstva zdravotnictví ČR.

Předkladatel: Mgr. Lukáš Psohlavec, UK FTVS, Katedra sportů v přírodě

Hlavní řešitel: Mgr. Lukáš Psohlavec, UK FTVS, Katedra sportů v přírodě

Místo výzkumu (pracoviště): 1. UK FTVS, 2. Výcvikové středisko Stráž nad Nežárkou, UK FTVS

Vedoucí práce (v případě studentské práce): doc. Jiří Baláš, Ph.D., UK FTVS, Katedra sportů v přírodě

Finanční podpora: bude podána žádost o GA UK

Popis projektu: Cílem projektu je posoudit efekt krátkodobého programu aktivit v přírodě na psychofyziologickou odezvu organismu při akutní stresové zátěži. Program aktivit v přírodě je koncipován jako základní kurz, který seznamuje účastníky s aktivitami a výchovou v přírodě formou aktivit rozvíjejících týmovou spolupráci a osobnostní růst. Akutní stresová zátěž bude v naší studii vyvolána reálnou překážkou, tzv. vysokou kládou, kde je hlavním stimulujícím stresem výška. Účastník přechází kládu 10m dlouhou, 25cm širokou, v 11m nad zemí a je po celou dobu jištěn tzv. horním jištěním. Výzkum má kvantitativní charakter a bude posuzována míra efektu dobrodružného programu na psychické a fyziologické ukazatele související se stresovou reakcí organismu. Ke kvantifikaci fyziologické odezvy organismu budou sledovány tyto ukazatele: 1) hladina kortizolu ze slin využitím setů pro odběr slin; 2) respirační ukazatele pomocí metabolického analyzátoru; 3) srdeční frekvence pomocí hrudního pásu. Dále bude sledováno vnímané subjektivní zatížení dle Borgovy škály a standardizované dotazníky k posouzení úrovně pocíťované úzkosti, úroveň „self-efficacy“ před programem a po programu. Pro zjištění role vlivu osobnostních charakteristik vyplní před zahájením probandí osobnostní dotazník Big Five Inventory-44. Otázkami budou získávány následující osobní údaje: jméno, příjmení, rok narození a data z výše uvedených testů související s osobnostními charakteristikami.

Charakteristika účastníků výzkumu: Výzkumný soubor budou představovat studenti prvního ročníku UK FTVS a jejich předpokládaný počet je 60-80. Jelikož se jedná o povinný kurz v rámci studia, budou mít všichni probandí platnou lékařskou prohlídku, bez které není možné kurz absolvovat. Do projektu nemůže být zařazen proband, který bude mít zranění či akutní zejména infekční onemocnění nebo proband s jakýmkoliv onemocněním či omezením pohybového aparátu s kardiovaskulárním onemocněním, hypertenzí, se strachem z výšek, epilepsií, nebo v rekonvalescenci po onemocnění či úrazu.

Zajištění bezpečnosti: Rizika prováděného výzkumu nebudou vyšší než běžně očekávaná rizika při programech v přírodě. Program kurzu je veden zkušenými učiteli - zaměstnanci katedry sportů v přírodě, kteří jsou proškoleni pro vedení těchto akcí, a program kurzu bude probíhat ve standardním režimu bez ohledu na probíhající výzkum. Akutní stresová zátěž bude u probandů vyvolána faktorem výšky - přechodem vysoké lanové překážky (vysoké klády) v 11m nad zemí - riziko je zde však pouze subjektivní, proband je po celou dobu jištěn přes tzv. horní jištění zkušeným a kvalifikovaným učitelem/instruktořem. Jištění bude zajištěno standardním způsobem - proband bude oblečen do celotělového úvazku a helmy. Pomocí dynamického lana a dvou karabin bude proband zajištěn tak, že lano povede přes horní jistící bod k jističi, kde skrz jistící pomůcku jistič ovládá lano a jistí probanda. Ke kvantifikaci fyziologické odezvy organismu bude využito neinvazivních metod, které s sebou nenesou žádná objektivní rizika.

Etické aspekty výzkumu: Všichni účastníci budou seznámeni s cílem dané studie a budou poučeni o případných rizicích testování. Všichni zúčastnění budou vstupovat do studie z vlastního dobrovolného rozhodnutí a budou moci kdykoli ze studie odstoupit. Bude požadován písemný dobrovolný souhlas každého účastníka.

Potenciální střet zájmů: Já, jakožto hlavní řešitel výzkumu jsem zároveň zaměstnancem na pracovišti, které zajišťuje kurzovní výuku - program aktivit v přírodě, který bude předmětem výzkumu. Já ani nikdo z účastníků nemáme soukromý zájem na výsledku výzkumu, výzkum nevede k mému osobnímu prospěchu ani k prospěchu žádného z účastníků výzkumu.

Ochrana osobních dat: Data budou shromažďována a zpracovávána v souladu s pravidly vymezenými nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a zákonem č. 110/2019 Sb. - o zpracování osobních údajů. Budou získávány následující osobní údaje: jméno, příjmení, rok narození, data z výše uvedených testů, které budou bezpečně uchovány v heslem zajištěném počítači v uzamčeném prostoru, přístup k nim bude mít pouze hlavní řešitel projektu. Uvědomuji si, že text je anonymizován, neobsahuje-li jakékoli informace, které jednotlivě či ve svém souhrnu mohou vést k identifikaci konkrétní osoby - budu dbát na to, aby jednotlivé osoby nebyly rozpoznatelné v textu práce. Osobní data, která by vedla k identifikaci účastníků výzkumu, budou bezprostředně do 1 dne po testování anonymizována.

UNIVERZITA KARLOVA
FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU
Josef Martího 31, 162 52 Praha 6-Vešleslavin

Získaná data budou zpracovávána, bezpečně uchována a publikována v anonymní podobě ve výzkumné práci, případně v odborných časopisech, monografiích a prezentována na konferencích, případně budou využita při další výzkumné práci na UK FTVS.

Pořizování fotografií/videí/audio nahrávek účastníků:

Fotografie: Během výzkumu budou pořizovány fotografie, avšak anonymizace osob na fotografiích bude provedena rozmazáním obličejů či částí těla, znaků, které by mohly vést k identifikaci jedince. K neanonymizovaným fotografiím bude mít přístup hlavní řešitel, budou bezpečně uchovány v heslem zajištěném počítači v uzamčeném prostoru, smazány budou do 1 týdne po testování. Publikovány budou pouze anonymizované fotografie.

Videa: V rámci výzkumu bude pořizován videozáznam. K videozáznamům budu mít přístup já a vedoucí práce. Neanonymizované videozáznamy budou bezprostředně po ukončení výzkumu smazány a před smazáním budou bezpečně uchovány na heslem zajištěném počítači v uzamčené místnosti. Videozáznam nebude nikdy publikován. Při pořizování videí budu dbát na to, aby na videa nebyly natáčeny osoby, které nejsou součástí výzkumu.

Audio nahrávky: Audio nahrávky nebudou během výzkumu pořizovány.

V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita.

Text informovaného souhlasu (IS): přiložen

Povinností všech účastníků výzkumu na straně řešitele je chránit život, zdraví, důstojnost, integritu, právo na sebeurčení, soukromí a osobní data zkoumaných subjektů, a podniknout k tomu veškerá preventivní opatření. Odpovědnost za ochranu zkoumaných subjektů leží vždy na účastnících výzkumu na straně řešitele, nikdy na zkoumaných, byť dali svůj souhlas k účasti na výzkumu. Všichni účastníci výzkumu na straně řešitele musí brát v potaz etické, právní a regulační normy a standardy výzkumu na lidských subjektech, které platí v České republice, stejně jako ty, jež platí mezinárodně.

Potvrzují, že tento popis projektu odpovídá návrhu realizace projektu a že při jakékoli změně projektu, zejména použitých metod, zašlu Etické komisi UK FTVS revidovanou žádost.

V Praze dne: 26. 10. 2020

Podpis předkladatele:

Datum a podpis odpovědného pracovníka z místa výzkumu:

Vyjádření Etické komise UK FTVS

Složení komise: Předsedkyně: doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D.

Členové: prof. MUDr. Jan Heller, CSc.

Mgr. Eva Prokešová, Ph.D.

prof. PhDr. Pavel Slepíčka, DrSc.

Mgr. Tomáš Ruda, Ph.D.

PhDr. Pavel Hráský, Ph.D.

MUDr. Simona Majorová

Projekt práce byl schválen Etickou komisí UK FTVS pod jednacím číslem: 233/2020

dne: 24. 10. 2020

Etická komise UK FTVS zhodnotila předložený projekt a neshledala rozpory s platnými zásadami, předpisy a mezinárodními směrnici pro provádění výzkumu zahrnujícího lidské účastníky.

Řešitel projektu splnil podmínky nutné k získání souhlasu Etické komise UK FTVS.

UNIVERZITA KARLOVA
Fakulta tělesné výchovy a sportu
Josef Martího 31, 162 52, Praha 6

- 20 -

podpis předsedkyně EK UK FTVS